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RESOLUCION No. 04 51-- 3@

"o roam
“Por medio de Ia cual, se adjudlica la Especlalldad de REEMPLAZOS ARTICULARES, dentro del proceso
INVITACION PUBLICA No FAR.IP.010.2020, CUYQ OBJETO ES: “SUMINISTRO DE MATERIALES
ESPECIALES DE OSTEOSINTESIS, PARA REALIZAR LAS INTERVENCIONES QUIRURGICAS CON
REEMPLAZOS ARTICULARES QUE SON EMPLEADQS EN LA PRESTACION DE SERVICIOS DE SALUD DE
LOS PACIENTES ATENDIDOS EN EL HOSPITAL UNIVERSITARIO DEPARTAMENTAL DE NARINO ES.E.”

LA GERENTE DEL HOSPITAL UNIVERSITARIO DEPARTAMENTAL DE NARINO ES.E., En uso de sus
-atribuciones legales y reglamentarias, especialmente las consagradas en la Constitucién Politica
Colombiana, La Ley 100 de 1993, el Estatuto Contractual, y

CONSIDERANDO

Que conforme a las necesidades del Hospital Universitario Departamental de Narifio E.S.E se adelantd
el proceso de Invitacién Piblica No. FAR.IP.010.2020, cuyo objeto es: “SUMINISTRO DE MATERIALES
ESPECIALES DE OSTEOSINTESIS, PARA REALIZAR LAS INTERVENCIONES QUIRURGICAS CON
REEMPLAZOS ARTICULARES QUE SON EMPLEADOS EN LA PRESTACION DE SERVICIOS DE SALUD DE
LOS PACIENTES ATENDIDOS EN EL HOSPITAL UNIVERSITARIO DEPARTAMENTAL DE NARINO E.S.E.”; de
acuerdo al Estatuto y Manual Interno de Contratacion del Hospital, contenido en el Acuerdo 00014 del
26 de septiembre de 2019.

Que el presupuesto oficial para la contratacién se dispuso en la suma de QUINIENTOS SESENTA Y
CUATRO MILLONES SETECIENTOS DOS MIL CUATROCIENTOS DIECINUEVE PESOS M/CTE, valor
Incluido IVA. ($564.702.419). Imputable al Certificade de Disponibilidad Presupuestal No. 17 del 1 de
enero de 2020, rubro B12101.

Que de acuerdo a los pardmetros establecidos en la Invitacidn Pdblica, fue publicado en la pagina

www.hosdenar.gov.co, ademas se realizd publicacién en la pagina de Colombia compra Eficiente
(SECOP I).

Que dentro del término establecido en el cronograma de la Invitacién Pudblica FAR.IP.010.2020 y de

acuerdo al Acta de Cierre del dia 13 de febrero de 2020, a las 7:20 a.m., se deja constancia que se

presentaron en medio fisico para la especialidad de Reemplazos articulares cinco (5) ofertas asi: OLGA

ALICIA BURBANO ERASO/ ARM ELEMENTOS DE REHABILITACION MEDICA; YANETH PATRICIA FUERTES

MEHA; COMERCIALIZADORA FIJACION EXTERNA S.AS; ADRIANA CHAVES DAVALOS/
. NEUROELEMENTOS y ROSA MARY FAJARDO ARCOS.

Que el informe de evaluacion preliminar determind:

EVALUACION JURIDICA PRELIMINAR

Nombre del Oferente Juridiea Observacién

OLGA ALICIA BURBANO ERASO No aporta documento de manifestacién bajo
la gravedad de juramento de no haber sido
sancionado con caducidad administrativa o
multas dentro de los cinco afos anteriores a
NO CUMPLE la apertura de la presente invitacién piblica,
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YANETH PATRICIA FUERTES MEJIA CUMPLE -
COMERCIALIZADORA  FUACION EXTERNA -
CUMPLE
S.AS
ADRIANA CHAVES DAVALOS CUMPLE -
ROSA MARY FAIARDO ARCOS CUMPLE -
EVALUACION FINANCIERA PRELIMINAR:
Nombre del Oferente Financiera QObservacién
OLGA ALICIA BURBANO ERASQO Indicador de endeudamiento, rentabilidad
sobre patrimonio y rentabilidad del activo
_ NO CUMPLE son negativos
YANETH PATRICIA FUERTES MEJIA CUMPLE -
COMERCIALIZADORA FIJACION EXTERNA El indicador de rentabilidad del activo
NO CUMPLE
S.AS
ADRIANA CHAVES DAVALOS CUMPLE -
ROSA MARY FAJARDO ARCOS NO CUMPLE Indicador de rentabifidad del activo
EVALUACION TECNICA PRELIMINAR:
No.Total No. Total
items item que Observacién
Nombre del Oferente Técnica ofertados cumplen
OLGA ALICIA BURBANC ERASO Cumple 5 3 Nocumipleenelitem3y 7
parcialmente
YANETH PATRICIA FUERTES Cumple & 2 Nocumpleenelitem 3y 5
MEJIA parcialmente
COMERCIALIZADORA  FIJACION N ; 7 (o} No cumple los 7 items
EXTERNA SA.S 0 cumple
ADRIANA CHAVES DAVALOS Cumple 3 1 Nocumpleenelfem2y 4
parcialmente
ROSA MARY FAJARDO ARCOS Cumpl 7 2 No cumple enelitem 1,234y 7
parclaimente

En el término de traslado def informe se recibieron documentos de subsanacion, Por [0 anterior, se
emitié por cada dependencia el correspondiente mforme definitivo, asi:

1. Requisitos Habilitantes REEMPLAZOS ARTICULARES

EVALUACION JURIDICA -DEFINITIVA

Evaluador: Amy Coral Cortés - Jefe Oficina Juridica

Nombre del Oferente Juridica

Observacién
OLGA ALICIA BURBANO ERASO

No aporta documento de manifestacién bajo
la gravedad de juramento de no haber sido
sancionado con caducidod odministrativa o

NO CUMPLE/NO | multas dentro de los cinco afios anteriores

SUBSANA la apertura de la presente invitacién publica.

Juntos por la Excelencia

CALLE 22 No. 7 - 93 Porque Bulivar - San Juan de Pasto / Narifio ‘
Conmurtador 7333400 * Fax 7333408 y 7333409
www hosdenar.gov.co *mail: hudn@hosdenargov.co




HOSPITAL
UNIVERSITARIO

PEPARTAMENTAL DE NARING E.3.L.

%%v e Juntos

spor la excelencia

YANETH PATRICIA FUERTES MEJIA

CUMPLE -
COMERCIALIZADORA FIJACION EXTERNA -
CUMPLE
SAS
ADRIANA CHAVES DAVALOS CUMPLE -
ROSA MARY FAJARDO ARCOS CUMPLE -

EVALUACION FINANCIERA-DEFINITIVA

Evaluador: Myriam Santacruz Mejia - Contadora

Nombre del Oferente Financiera QObservacién
OLGA ALICIA BURBANO ERASO Indicador de endeudamiento, rentabilidad
NO CUMPLE/NO sobre patrimonio y rentabilidad del activo

SUBSANA son negativos

YANETH PATRICIA FUERTES MEJIA CUMPLE - .

COMERCIALIZADORA FIJACION EXTERNA| o CUMPLE/NO Elindicador de rentabilidad del active

S.AS SUBSANA

ADRIANA CHAVES DAVALOS CUMPLE -

ROSA MARY FAJARDO ARCOS NO CUMPLE/NO Indicador de rentabilidad del activo
SUBSANA

Resultado de Evaluacion Definitiva:

1. Los oferentes que NO CUMPLEN requisitos habilitantes de tipo Juridica y Financiera son:

Nombre del Oferente Financiera Juridica
OLGA ALICIA BURBANO ERASO NO CUMPLE/NO NO CUMPLE/NO
SUBSANA SUBSANA
COMERCIALIZADORA FIJACION EXTERNA NO CUMPLE/NO CUMPLE
SAS SUBSANA
ROSA MARY FAJARDO ARCOS NO CUMPLE/NO
SUBSANA CUMPLE

2. Los oferente que CUMPLEN requisitos de habilitantes de evaluacién Juridica y Financiera son:

Nombre del Oferente Financiera Juridica
YANETH PATRICIA FUERTES MEJIA CUMPLE CUMPLE
ADRIANA CHAVES DAVALOS CUMPLE CUMPLE

2. Factores de Ponderacion

Establecidos en la Invitacién Piiblica FAR.IP.01.0-2020:
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CRITERIOS DE EVALUACION IPUMTME MAXIMO A ASIGNAR PGR CRITERIO

FACTOR ECONGMICO 00 PUNTCS

FACTOR TECNICO-Q DE CALIDAD 300 PUNTOS

INCENTIVG INDUSTRIA NACIONAL 100 PUNTOS

TOTAL -1.000 PUNTOS

FAVORABLE

’iENOMBREDETV ’
PRODUCTO

UNICA OFERTA) |

WIETAGLENA

TORNILLOS
GLENOEFERA
VASTAGO
PROTESIS DE UNICA YANETH PATRICIA
1 HOMBRO HUMERAL CUMPLE OFERTA NQ OFERTADO - EUERTES MEJA

COTILO HUMERAL
RESTRICTOR DE
CEMENTO
CEMENTO
coPA
CEMENTADA
COPANO
CEMENTADA
CABEZA
INSERTO
PROTESIS DE | VASTAGO
CADERA CEMENTADO

PRIMARIA [VASTAGO NG YANETH PATRICIA
2 | CEMENTADA Y CEMENTADO CUMPLE 1000 CUNMPLE/SUBSANA 838 FUERTES MEJIA
NO TORNILLG ' ‘
CEMENTADA | ESPONJOSOS
RESTRICTOR DE
CEMENTO
CEMENTO OSEQ
CON ANTIBIOTICO
CEMENTO OSEO
CONVENCIONAL
VASTAGO
CEMENTADC / NO
CEMENTADO
COPA BIPOLAR
PROTIIJZSIS PE GABEZA
pi?chff \ SEEE'lTERI:JI%OR P UNICA YANETH PATRICIA
3 BIPOLAR CEMENTO OSEG CUMPLE/SUBANA OFERTA NO OFERTADO - FUERTES MEJA
CEMENTADA, /
NO PROTESIS DE
43
RESTRICTOR DE
CEMENTO
CEMENTO OSEO
PROTESIS DE | COPA NO YANETH PATRICIA
4 CADERA CEMENTADA CUMPLE 1000 CUMPLE/SUBSANA 678 FUERTES MEJIA
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HIBRIDA | INSERTO
CABEZA
VASTAGO
CEMENTADO
RESTRICTOR DE
CEMENTQ
CEMENTO 0SEQ
PROTESIS DE | INSERTO
CADERA | COPA YANETH PATRICIA
5 DOBLE CABEZR CUMPLE/SUBANA 915 CUMPLE 900 FUERTES MEILA
MOVILIDAD | VASTAGO
VASTAGO RADIAL
7MM CUELLO
PROTESIS DE 13MM NO
6 CUPULA NO OFERTADOQ OFERTADO NO OFERTADO - NO OFERTADO
RADIAL CABEZA RADIAL
18MM
COMPONENTE
FEMORAL
PROTESIS DE | COMPONENTE
7 RODILLA | TIBIA CUMPLE OL;';}'%AA NO OFERTADO . Y‘;Sg&';ﬂgﬂ‘“
PRIMARIA | INSERTO
PATELA
CEMENTO OSEQ

Con fundamento de lo anterior, el Comité de Contratacién el dia 27 de febrero de 2020, recomienda a
la Gerencia del Hospital, adjudicar el contrato con Ia iinica oferta que cumple con todos los requisitos
habilitantes en la especialidad de REEMPLAZOS ARTICULARES.

En mérito de lo expuesto, la Gerente del Hospital Universitario Departamental de Narifio ~Empresa
Social del Estado: ‘

RESUELVE

ARTICULO PRIMERO: Adjudicar los items de la Especialidad de REEMPLAZOS ARTICULARES, dentro
del proceso INVITACION PUBLICA No FAR.IP.010.2020, CUYO OBJETO ES: “SUMINISTRO DE
MATERIALES ESPECIALES DE OSTEOSINTESIS, PARA REALIZAR LAS INTERVENCIONES QUIRURGICAS
CON REMMPLAZOS ARTICULARES QUE SON EMPLEADOS EN LA PRESTACION DE SERVICIOS DE
SALUD DE LOS PACIENTES QUE SON ATENDIDOS EN EL HOSPITAL UNIVERSITARIO DEPARTAMENTAL
DE NARINO E.S.E”, a YANETH PATRICIA FUERTES MENA. Con cedula de ciudadania No 59.830.018
propietaria Del establecimiento de comercio COMERCIALIZADORA FUERTES MEJIA, los siquientes
items;

Mo 98 suBsisTEMA MONTO

1 PROTESIS DE HOMBRO $ 105.782.134
2 |PROTESIS DE CADERA PRIMARIA CEMENTADA Y NO CEMENTADA $ 117.347.554
3 PROTESIS DE CADERA PARCIAL Y BIPOLAR CEMENTADA / NO CEMENTADA  § 104.800.899
4 PROTESIS DE CADERA HIBRIDA $63.217.710
5 PROTESIS DE CADERA DOBLE MOVILIDAD $ 59.193.564
7 PROTESIS DE RODILLA PRIMARIA $ 51.621.266
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ARTICULO SEGUNDO: Publiquese el presenta acto administrativo en el SECOP | y en la péagina web del
hospital.
ARTICULO TERCERO: Contra el presente acto administrativo no procede recurso alguno.

PUBLIQUESE, CUOMPLASE

Se expide en San Juan de Pasto, a los dias ? 8 FEB 2028

Gerente

Proyectd y Elaboré: Jessica Espafia Guzman - Abogada ?t;icina Juridical
Revisé: Amy Marina Coral Cortés - Jefe Oficina Juridica.
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